
R E G I O N A L N A  IZBA OBRACHUNKOWA
W  K IE LC A C H

Uchwała Nr 40/2020
II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

z dnia 24 lutego 2020 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej
Gminy Łączna na 2020 rok

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Wojciech Czerw 

Członkowie: Monika Dębowska-Sołtyk

Ireneusz Piasecki

po rozpoznaniu w dniu 24 lutego 2020 roku uchwały budżetowej na 2020 rok przedstawionej 
przez Radę Gminy Łączna - na podstawie art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) 
uchwala co następuje:

Gmina Łączna nie ma możliwości sfinansowania planowanego w uchwale budżetowej na 
2020 rok deficytu budżetu w kwocie 508.000 zł.

Uzasadnienie

W uchwale budżetowej Gminy Łączna na 2020 rok zaplanowano dochody budżetowe 
w kwocie 26.964.000 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 27.472.000 zł. Deficyt budżetu 
2020 roku w wysokości 508.000 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów w kwocie 508.000 zł - co wynika z § 3 
uchwały budżetowej.
Wskazane w uchwale budżetowej Gminy Łączna źródło przychodów finansujące deficyt 
budżetowy określone jest w art. 217 ust. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. Przychody 
z tytułu kredytów uwzględnione w limicie zobowiązań przewidywanych do zaciągnięcia na 
sfinansowanie planowanego deficytu - określonym w § 9 uchwały budżetowej, planowane są 
na realizację zadań inwestycyjnych.

Zaciągnięcie zobowiązań długoterminowych na sfinansowanie planowanego na 2020 rok 
deficytu będzie miało wpływ na sytuację finansową Gminy w latach przyszłych. W związku 
z powyższym możliwość sfinansowania planowanego na 2020 rok deficytu przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych zobowiązań należy rozpatrywać w kontekście wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy. Skład Orzekający dokonał analizy uchwały Nr XVI/87/2020 
Rady Gminy Łączna z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Łączna na lata 2020-2028 na podstawie złożonego przez Gminę sprawozdania Rb - 
NDS „Sprawozdanie o nadwyżce/ deficycie jednostki samorządu terytorialnego” za okres od 
początku roku do dnia 31 grudnia roku 2019 i stwierdził, że w latach 2020-2022 niespełnione



zostaną wymogi określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Z danych zawartych w 
sprawozdaniu, wynika, że Gmina Łączna nie osiągnęła zaplanowanych dochodów ze

podstawę ustalenia wskaźnika maksymalnego.

Zgodnie z art. 243 ust. 1 w/w ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
nie może w takiej sytuacji uchwalić budżetu, którego realizacja spowoduje przekroczenie 
relacji określonej w art. 243 tej ustawy. W związku z tym na podstawie art. 230 ust. 5 w/w 
ustawy należy dokonać takich zmian uchwal, aby została zachowana relacja określona w art. 
243 tej ustawy.

Reasumując powyższe ustalenia Skład Orzekający stwierdza, że Gmina Łączna nie ma 
możliwości sfinansowania deficytu zaplanowanego w uchwale budżetowej Gminy Łączna na

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137) Radzie Gminy Łączna przysługuje prawo

sprzedaży majątku, które miały istotny wpływ na tzw. wskaźnik jednoroczny, który stanowi

2020 rok.

Pouczenie

wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w' terminie 14 dni od daty jej doręczenia.


